

Minnesanteckningar

NOSAM Lerum – Barn och unga

Tid 2025-09-04

Plats Garveriet

Val av

Ordförande: Caroline Ask

Sekreterare: Marianne Törnblom

1. Eventuella tillägg till minnesanteckningar från föregående möte

Inget tillägg lyfts.

2. Plattform Lerum, ska arbeta med ett brottsförebyggande projekt, enligt kanadensisk modell SNAP. Implementera i två klasser och forska på. Information detta möte eller annat möte? Se MA i april.

3. Intyg allergi för att få specialkost i skolan

Frågan har lyfts från primärvården som får många frågor kring intygsskrivande. Anna Klebom, chef på BUM, informerar via E-post att BUM enbart skriver intyg för specialkost och egenvårdsintyg för patienter på BUM och som fått sin diagnos där, inte på beställning eller begäran från föräldrar eller andra.

Anna Maechel informerar om att det är måltidsservice som styr och "kräver" intyg för specialkost. Blir dock ofta en förvirring. Måltidsservice vill följa upp anpassningen. Föräldrarna behöver gå in och ansöka. Intyg behöver inte finnas, utan i Lerums kommun är det EHT som ansvarar för beslut och bedömning i detta. Vården ska inte behöva skriva intyg. Anna Maechel stämmer av med berörda i denna fråga.

4. Genomgång av Aktivitetsplanen

Skolnärvaroarbete - Referensgrupp som arbetar med frågan (i denna ingår rektorer, plattform Lerum (närvaroteamet), hälsostrateg, Barn och unga). Skolorna gör olika i sina frånvarokartläggningar och när. Finns behov av att ta fram dokument i gruppen som kan spridas och implementeras? Ska vården vara med i referensgruppen? I nuläget oklart kring gruppens framtid, frågan ligger hos enhetschef på Plattform Lerum. I så fall viktigt med ett tydligt uppdrag.

SIP - Samordningsgruppen ska ta beslut om en implementeringsplan av läns gemensam riktlinje och rutin, därefter kommer implementering kunna ske, eventuell utbildning om verksamheter ser behov. Också först då vi kan komma med synpunkter kring eventuellt behov av speciell överenskommelse delregionalt, som kompletterande information om när vi kallar, vilka, och andra omständigheter utifrån eventuella utmaningar vi ser lokalt.

Hann ej gå igenom avvikelser och VIP-frågan.

5. Övriga frågor

Folkhälsostrateg - Siri i Lerum har slutat, i nuläget ännu ingen ny på plats.

Utbildningsinsats ätstörning - Skolsköterskor och kuratorer kommer ha kunskapshöjning kring ätstörning och kroppsideal under hösten. Kommer att gå webutbildning och föreläsning med Frisk och Fri och Frizonen. Förhoppning är också riktat arbete med kroppsideal. Anna Maechel kommer informera vårdcentraler om detta, då fler frågor och aktuella ärenden kan komma då skolor kan komma att fånga upp problematiken mer.

UPH - Informerar om insatser i höst till föräldrar, föreläsningens insats "Börja skola" och skolfrånvaro. Marianne skickar information till samtliga kring detta att sprida.

Traumascreeening - kommer att påbörjas i höst via socialtjänsten.

Dokumentation för Plattform Lerum - det mesta är undantaget. Närvaroteamet och längre gruppträff inom familjecentralen behöver dokumenteras. Föräldrastöd och råd och stöd dokumenteras fortsatt inte.

8. Agenda till nästa möte utöver aktivitetsplanen

9. Till Samordningsgruppens nästa möte 19/9

Övrig information

- Ansökan om eventuella medel för önskade projekt i samverkan får göras skriftligt och lyftas till Samordningsgruppen, skicka till Lena Arvidsson. Blankett finns på hemsidan under [samverkansdokument](#) (tyvärr ej ifyllnadsbar).
- VGR erbjuder nu delregionala vårdsamverkan att ansöka om statsbidrag för att aktivt arbeta med att utveckla samverkan kring FaR, fysisk aktivitet på recept mellan kommun, primärvård, sjukhus och civilsamhälle. Ansökan om eventuellt projekt skickas till Lena Arvidsson, använd gärna projektansökan ovan.
- Glöm inte anmäla er till konferensen den 21 november, en heldag med fokus på ny socialtjänstlag och nära vård. Anmälan sker i [Regionkalendern](#) och inte bara genom att tacka Ja i Outlook.
- Samordnad individuell plan, SIP i form av liten broschyr riktad till medarbetare och framtagna i samverkan av NOSAM Psykisk hälsa och missbruk. Den finns publicerad på [hemsidan NOSAM](#).

Deltagare

Namn	Verksamhet/roll	Målgrupper	Deltog	Deltog inte
Jenny Dahlström Gustafsson	Vårdcentralchef Närhälsan Floda Vårdcentral	Samtliga målgrupper		x
	Folkhälsostrateg Lerum	Samtliga målgrupper		x
Maria Enbuske	Verksamhetschef Myndighet Lerums kommun	Övergripande kommun		x
Ingela Andersson	Verksamhetschef Sektor lärande Lerums kommun	Barn och unga		x

Caroline Ask	Psykologiskt ledningsansvarig - PLA Lerums kommun	Barn och unga	x	
Anna Maechel	Medicinskt ledningsansvarig – MLA i Lerum	Barn och unga	x	
Svanhild Pehrson	Enhetschef Barn och unga vuxna Lerums kommun	Barn och unga	x	
Jeanette Risne	Enhetschef Barn och unga vuxna Lerums kommun	Barn och unga	x	
Gunlög Hedtjärn	Verksamhetschef BUP- Barn och ungdomspsykiatri (SÅS)	Barn och unga		x
Farideh Salami	Klinikchef Folk tandvården Gråbo	Barn och unga	x	
Anna Klebom Adjungerad	Enhetschef för Barn- och ungdomsmedicinsk mottagning Alingsås och Lerum samt psykologerna BUM Södra Älvsborg.	Barn och unga		x
Marianne Törnblom	UPH – Uppdrag psykisk hälsa	Barn och unga	x	
Else Thordstein	NSPH i Västra Götaland	Barn och unga		x
Emma Hartzen (Lisa Vångfors Cedergårdh)	Praktikertjänst Lerum	Barn och unga		x
Maria Kjällberg Adjungerad	Barn Habiliteringen	Barn och unga		x
Lisa Sernvik Adjungerad	BUP, Projektledare mobila teamet	Barn och Unga		x
Lena Arvidsson	Processledare SAMLA		x	
Anna-Carin Tonnvik	Enhetschef, Plattform Lerum	Barn och Unga	x	